Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 20 (de MORERA, data 1197).

239 En esta fecha, se habían reconciliado ya madre e hijo, MORERA, Tarragona Cristiana, I,
p. 528.

240 Gudal.
241 Valterra.

Cit.: MORERA, Tarragona Cristiana, I, pp. 527-528 (data 1197)239. MIRET, «Itinera-
rio», III, p. 86 (data 1197). PANO, La Santa Reina Doña Sancha, p. 56 (data 1197).

(A) In Dei nomine. Sit notum omnibus quod Ego Sancia, Dei gratia Regina Ara-
gonum, Comitissa Barchinone, Marchionissa Provincie, cum assensu et voluntate
illustris mei filii regis Aragonum, ob remedium anime mee, dono, / concedo et lau-
do Deo et gloriose semper virgini Marie de Populeto et sacristie eiusdem loci, man-
sum qui de Raimundo Seger fuit in Galicant, quem vero mansum cum meis propiis
denariis de predicto / Raimundo Seger emi. Totum vis quod ibi habebat et tenebat
sic dono et iure hereditario beate Marie et sacristie Populeti concedo in perpetuum,
franchum et liberum cum introitibus et exitibus / suis, heremum et populatum, cum
aquis et pascuis et omnibus qui ad ipsum mansum pertinent et pertinere debent, ad
bonum intellectum et absque omni contrarietate dono et concedo totum supradic-
tum man/sum integre propter decimum et principiam, quam vero donationem sub
tali condicione facio ut de reditibus predicti mansi in monasterium Populeti ad lau-
dem Dei fiat sacrificium in perpetuum. / Supranominatum vero mansum teneat Rai-
mundus de Mercadallo et sui successores per sacristiam de Populeto, dando annua-
tim ipse et sui successores monasterio Populeti unum kaficio de tritico recipienti, et
/ decem somatas vindemie, nec dictus Raimundus aut sui successores licentiam
habeant vendendi vel impignorandi ipsum mansum totum aut in parte nisi prius per
.XXX. dies sacristano / domus Populeti indicaverint, et si retinere voluerint minus
aliis hominibus .X. solidos retineant, sin autem et ipsi de Populeto retinere noluerint
Raimundus de Mercadallo et sui successores sal/vo iure domus Populeti possint ven-
dere predictum mansum cui voluerint. Afrontationes autem eiusdem mansi sunt: ex
parte orientis in rivo Iderella, et de fonte de Verdum, et sicut / aqua versatur ab eius-
dem mansum; ex parte occidentis afrontat in cacumine montis de Gallicant, et in
honore Raimundis Gallicant, dimidie in honore de Lorda et de Menga; ex / parte
vero circii in serra et sicut aqua versatur, in eundem mansum. Sicut igitur afrontat
predictus mansus infra quatuor afrontationes, damus ipsum bono animo et bona
voluntate, ut melius dici / et intelligi potest, predicta cuncta. Facta carta in Montem
Album, mense Marcii anno ab Incarnatione Domini .M.º.C.º.XC.º.VII.º. 

Adhuc etiam volumus quod, si Raimundus de Mercadal/lo aut successores
supradictum censum dare nollent Populeto, fratres Populeti habeant licenciam
emperandi predictum mansum usque sunt persoluti. 

S[signo]num Assalitus de Agual240. S[signo]num Lupi de Valtran.241 /

Signum [signo] Sancie Dei gratia Regine Aragonum, Comitisse Barchinone,
Marchionisse Provincie, que hoc, sicut supperius dictum est, laudo et firmo. / 

Signum [signo] Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone, filii
eius. Sig[signo]num Raimundi de Mercadalis, qui hoc laudo et firmo. S[signo]num
Arnaldi de Ascar. /

S[signo]num Boneti domine regine notarii, qui hanc cartam mandato domine
regine fecit cum litteras supra scripstas in linea sexta in fine ubi dicitur triticum, die
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et anno quo supra. 

1198 marzo 133

Berenguer, abad de Montearagón y arzobispo de Narbona, cambia con Martín de Donelo
una viña y un diezmo en el lugar de Barluenga por unas casas en el mismo lugar.

A. Carta partida, AHN, Clero, Montearagón, carp. 630, n.º 20.
a. Ed. BARRIOS, Documentos de Montearagón, n.º 170, pp. 256-257.

Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 278-B: Índice del Archivo del monasterio de Mon-
tearagón, B, n.º 6, p. 34.

1198 marzo, 31. Tarragona 134

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede las «salves fidelitates» de
los castillos que Arnau de Castellbò tiene del rey, reservando la «potestas» y las conveniencias
hechas antes.

A. Carta partida por AB CD EF GH mutilada, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I,
n.º 42.

B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 31v-32r.
C. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fols. 46v-47r.
D. Transcr. IBARRA, Estudio, II, n.º XIV.
a. Ed. T. N. BISSON, «Feudalism in twelfth-century Catalonia», Structures Féoda-

les et Féodalisme dans l´Occident Méditerranéen (Xe-XIIe siècles). Bilan et Perspecti-
ves de Recherches, Roma, École Française de Rome, CNRS, 1980, pp. 173-192;
reed. Medieval France and her Pyrenean Neighbours, 7, pp. 153-178, esp. pp.
176-177, n.º 5, trad. cat. L´impuls de Catalunya, pp. 45-73, esp. p. 71, n.º 5.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 154. IBARRA, Estudio, I, n.º 40 (de A).

Cit.: TORRENT, «Genealogía», p. 104 (de MIRET). VENTURA, Pere el Catòlic, p. 51.
BISSON, «Feudalism in Twelfth-Century Catalonia», p. 181, n. 47, reed. Medieval
France, 7, p. 162, n. 62, reed. L´impuls de Catalunya, p. 45, n. 62.

(A) Manifestum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Petrus,
Dei gratia Rex Aragonensis et comes Barchinonensis, dono / et concedo tib[i
Arnaldo de Castrob]ono et tuis omnibus successoribus in perpetuum illas fidelitates
que apellantur / salve fid[delitates tuo]rum videlicet castrorum que tu [tenes de] me,
ita quod castlani qui ipsas fidelitates tenet et / qui solit[i sunt donare po]testatem
michi de ipsis castris sint liberi et absoluti a me et a meis de predictis salvis / fideli-
tatibus et eas sicut michi dare tibi teneantur. Tali pacto et condicione quod tu et
tui predictis cas/tris detis michi et meis potestatem irati sive paccati quocienscum-
que demandata aut requisita fuerit vobis aut / vestris per me aut per nuncium
meum, salvis tamen illis semper convenienciis que facte fuerunt condam inter
meos / et tuos antecessores et inter te et predictum patrem meum, excepto hoc
predicto donativo salvarum fidelitatum / quas, ut superius dictum est, in perpe-
tuum dono et concedo.